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alliancens kollektive forsvar, herunder udsendelse af styrker til krisestyring og kollektivt forsvar 
samt deltagelse i NATO's stående styrker og i NATO-øvelsesvirksomhed. 
Som led i løsningen af overordnet opgave 2 gennemfører forsvaret overvågning og suveræni- 
tetshævdelse af dansk område samt af områderne omkring Grønland og Færøerne. 

Forsvarets opgaver i relation til overordnet opgave 3 består blandt andet af passiv våben- 
kontrol samt tillids- og sikkerhedsskabende aktiviteter, og forsvaret opretholder et beredskab for 
at kunne varetage disse forpligtelser. Endvidere gennemfører forsvaret en række samarbejdsakti- 
viteter med prioriterede lande, ligesom der ydes støtte til militær kapacitetsopbygning. 

LØsningen af overordnet opgave 4 omfatter deltagelse i fredsstøttende operationer i forskel- 
lige multinationale sammenhænge samt international katastrofehjælp. 

Under overordnet opgave 5 løser forsvaret et antal permanente og lejlighedsvise opgaver, 
herunder også opgaver til støtte for den civile sektor. De permanente opgaver omfatter blandt 
andet eftersøgnings- og redningstjeneste, fiskeriinspektion, miljøovervågning, istjeneste, maritim 
forureningsbekæmpelse og ammunitionsrydning. De lejlighedsvise opgaver omfatter blandt andet 
hjælp til politiet og Skat samt assistance til redningsberedskabet, det civile beredskab og syge- 
husvæsenet m.fl. 

Løsning af overordnet opgave ,6 indebærer, at forsvaret til stadighed råder over styrker af 
hæren, søværnet og flyvevåbnet til indsættelse i de ovenfor angivne opgaver. 

Internationale operationer 
Af forsvarsrammen er på § 35. Generelle reserver afsat 1.004,9 mio:kr. (PL-niveau 2009) 

om året til forsvarets deltagelse i internationale operationer i FN-, OSCE-, NATO- eller andet 
relevant regi. Et eventuelt mindreforbrug inden for de enkelte finansår på op til 200 mio. la. vi- 
dereføres til de følgende år. Et eventuelt mindreforbrug herudover tilbageføres statskassen. Ved 
et eventuelt større forbrug tager Folketinget stilling til, hvorfra finansieringen heraf tilvejebringes. 

I den udstrækning, forsvaret leverer personale til eller støtter andre ministeriers deltagelse i 
international opgaveløsning, refunderer det pågældende ministerium fuldt ud forsvarets omkost- 
ninger herved. Under hensyntagen til de primære militære opgaver yder forsvaret bistand på an- 
modning fra det pågældende ressortministerium til afhjælpning af humanitære og miljømæssige 
katastrofer i udlandet, i den udstrækning forsvarets bistand er mere effektiv, hurtigere eller mere 
økonomisk, end hvis bistanden blev ydet i andet offentligt eller privat regi. Forsvaret har i den 
forbindelse tilmeldt en række aktiver i FNs Department of Humanitarian Affairs. Forsvarets om- 
kostninger i forbindelse med ydelser af bistanden refunderes fuldt ud af det pågældende ressort- 
ministerium. 

1 2010 forventer forsvaret fortsat at skulle deltage i løsningen af et bredt spektrum af opgaver 
til støtte for bevarelse eller etablering af fred i forskellige multilaterale sammenhænge, herunder 
FN, EU, OSCE og NATO. 

Opgørelse af forsvarets nettomerudgifter til deltagelse i internationale operationer omfatter 
nettomerudgifter til forberedelse, udsendelse samt afvikling af missioner. Nettomerudgifterne 
opgøres som de samlede udgifter til missionerne fratrukket bl.a. "hjemmeløn" til det fastansatte 
personel samt fratræk af indtægter f.eks. ved salg af missionsspecifikt materiel, der ikke med- 
bringes til Danmark ved redeployering. 

Hæren 
Hæren opstilles i to brigader, der indgår i rammen af Danske Division. Danske Division og 

divisionstropper samt den ene af brigaderne (1. brigade) består fortrinsvis af fastansatte soldater, 
mens den anden brigade (2. brigade) udgøres af en mindre del af fastansat personel og værne- 
pligtige soldater henholdsvis personel på kontrakt. 

Hæren er i princippet opbygget som en overvejende deployerbar kapacitet, idet 2. brigade 
dog primært har til formål at virke som ramme for værnepligtsuddannelse og uddannelse til dele 
af hærens bidrag til kontinuerlige internationale operationer. 

Danske Division med tilhørende enheder er tilknyttet Allied Command Europe Rapid Reac- 
tion Corps, der har hovedkvarter i Tyskland (dette forventes dog flyttet til Storbritanien i 2009 


